
jornal da cidade • edição 1837 • 06 de Março de 2019.

Editora Grandes Sertões Veredas Ltda.
Redação e Administração: R. São Paulo, 951 - Sertanópolis - PR

CNPJ 04.321.967/0001-26 - Cx. Postal 80 - CEP 86170-000
Fones (43) 3232-2568 - 9 9963-7000 (Tim WhattsApp) - 9 9110-2568

www.jornaldacidade.net.br • E-mail: jornal.dacidade@bol.com.br
As matérias e artigos assinados não expressam necessáriamente a opinião dos editores deste jornal e são 

de responsabilidade de seus autores.
As fotos e textos das matérias não podem ser reproduzidos sem consentimento por escrito da Editora e 

constituem violação de direitos autorais.
Editor e Jornalista Responsável: Getulio V. Soares - Registro Profissional 10776/PR

Diretora Comercial: Fabiane Framarin Soares
Filiado ao Sindicato dos Jornalistas Profissionais de Londrina, ADJORI - PR, APJOR e FENAJ

Edição comercial impressa no Parque Gráfico da Folha de Londrina
Tiragem: 5.000 exemplares

O Diário Oficial é impresso em Parque Gráfico próprio com tiragem de 1.000 exemplares impressos e 
postagem diária no site do jornal.

PORTARIA Nº 4.090, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019
 Declara ponto facultativo os dias 04 de fevereiro e 06 de março de 2019.
 A Prefeita do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições:
 Considerando que o dia 05 de março de 2019, Carnaval, é considerado feriado municipal, 
conforme art. 177 da Lei Complementar n. 009/2013;
 Considerando que o dia 06 de março de 2019 é Quarta-feira de cinzas, e que não haverá 
expediente em diversas repartições públicas na região;
 RESOLVE: 
 Art. 1°. Declarar ponto facultativo os dias 04 de março de 2019 e 06 de março de 2019 no 
âmbito da Administração Pública Municipal, exceto para cumprimento no Hospital Municipal e Garagem 
Municipal.
 Parágrafo único. No dia 06 de março de 2019 haverá expediente normal no Posto de Saúde.
 Art. 2° No dia 07 de março de 2019 o expediente volta ao seu funcionamento normal em 
toda a Administração Pública.
 Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, PR Em 28 de fevereiro de 2019.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita Municipal 

DECRETO N.º 020/2019
 EDSON VIEIRA BRENE, prefeito do município de Bela Vista do Paraíso, estado do Para-
ná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
 DECRETA:
 Art. 1º - Fica exonerada, a servidora KENIA RENATA RAMPAZO DE OLIVEIRA, ocupante 
do cargo de CHEFE DE GABINETE, símbolo CC-02, matrícula nº 4-751, do quadro de provimento em 
comissão, desta Prefeitura, a contar de 28/02/2019.
 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO entra em vigor na data 
de sua publicação, sendo afixado no quadro de editais desta Prefeitura e posteriormente publicado no 
órgão oficial do município.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

Edson Vieira Brene
Prefeito Municipal

Edson Hipólito Gonçalves
Dir. Depto Administrativo

DECRETO N.º 021/2019
 EDSON VIEIRA BRENE, prefeito do município de Bela Vista do Paraíso, estado do Para-
ná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
 DECRETA:
 Art. 1º - Fica nomeada, a servidora KENIA RENATA RAMPAZO DE OLIVEIRA, parar 
ocupar o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE CULTURA, símbolo CC-03, matrícula nº 4-780, do quadro 
de provimento em comissão, desta Prefeitura, a contar de 01/03/2019.
 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO entra em vigor na data 
de sua publicação, sendo afixado no quadro de editais desta Prefeitura e posteriormente publicado no 
órgão oficial do município.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 01 DE MARÇO DE 2019.

Edson Vieira Brene
Prefeito Municipal

Edson Hipólito Gonçalves
Dir. Depto Administrativo

 
DECRETO N.º 022/2019

 EDSON VIEIRA BRENE, prefeito do município de Bela Vista do Paraíso, estado do Para-
ná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
 DECRETA:
 Art. 1º - Fica nomeado, o servidor JOSÉ CARLOS VALONI, parar ocupar o cargo de 
CHEFE DE GABINETE, símbolo CC-02, matrícula nº 4-781, do quadro de provimento em comissão, 
desta Prefeitura, a contar de 01/03/2019.
 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO entra em vigor na data 
de sua publicação, sendo afixado no quadro de editais desta Prefeitura e posteriormente publicado no 
órgão oficial do município.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 01 DE MARÇO DE 2019.

Edson Vieira Brene
Prefeito Municipal

Edson Hipólito Gonçalves
Dir. Depto Administrativo

PORTARIA N° 009 /2019
 O Presidente da Câmara Municipal de Bela Vista do Paraíso, FERNANDO CESAR MENCK, no 
uso das atribuições do artigo 29 , inciso XXVI, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, R E S O L V E:
 DESIGNAR a servidora efetiva ADRIANA MOREIRA MARQUES LUIZ, lotada no Cargo 
efetivo de ESCRITURÁRIA – a atribuição de alimentar a ATOTECA no site do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, com respectivas leis, decretos, portarias, estatutos, editais, resoluções e demais 
acervos desse órgão legislativo.
 Gabinete Da Presidência Da Câmara Municipal De Bela Vista Do Paraíso, Estado Do 
Paraná, em 25 de Fevereiro de 2019. 

FERNANDO CESAR MENCK
Presidente

RONDINELE BELUCI MEIRA
1º Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 047/2019
Concorrência nº 001/2019

 A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPO-
LIS, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 002/2019, de 03/01/2019, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 22/04/2019, às 09 horas, no Departamen-
to de Licitações - Rua Santo Inácio, 161, centro, FLORESTÓPOLIS – PR, a reunião de recebimento e 
abertura das documentações e propostas, conforme especificado no Edital de Licitação nº 047/2019 na 
modalidade de Concorrência nº 001/2019, tipo MAIOR OFERTA. 

 Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço supracitado ou 
através do sítio eletrônico da Prefeitura de Florestópolis: https://www.florestopolis.pr.gov.br/
 Objeto da Licitação: Concessão de uso a título oneroso do espaço público conhecido 
como lanchonete do estádio municipal João Dias dos Reis.
 Florestópolis, 01 de março de 2019. 

Paulo Cesar Zamian
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 048/2019
Concorrência nº 002/2019

 A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPO-
LIS, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 002/2019, de 03/01/2019, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 23/04/2019, às 09 horas, no Departamen-
to de Licitações - Rua Santo Inácio, 161, centro, FLORESTÓPOLIS – PR, a reunião de recebimento e 
abertura das documentações e propostas, conforme especificado no Edital de Licitação nº 048/2019 na 
modalidade de Concorrência nº 002/2019, tipo MAIOR OFERTA. 
 Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço supracitado ou 
através do sítio eletrônico da Prefeitura de Florestópolis: https://www.florestopolis.pr.gov.br/
 Objeto da Licitação: Concessão de uso a título oneroso do espaço público conhecido 
como lanchonete e dependências da antiga Associação dos Servidores Municipais.
 Florestópolis, 01 de março de 2019. 

Paulo Cesar Zamian
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE ADITIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS
 ESTADO DO PARANÁ 
 TERMO DE ADITIVO - Nº 001 AO CONTRATO Nº 015/2019.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Florestópolis.
 CONTRATADO: Ruela & Ruela LTDA.
 CNPJ/MF: 03.966.404/0001-22.
 OBJETO: Reequilíbrio de valores nos combustíveis, objeto do contrato administrativo 
015/2019, gerando acréscimo do valor de R$ 17.217,16 (dezessete mil e duzentos e dezessete reais e 
dezesseis centavos).
 EMBASAMENTO LEGAL: Efetivado com amparo no artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei 8.666/93.
 DATA DE ASSINATURA DO ADTIVO: 01.03.2019

EXTRATO DE ADITIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS
 ESTADO DO PARANÁ 
 TERMO DE ADITIVO - Nº 005 AO CONTRATO Nº 091/2017.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Florestópolis.
 CONTRATADO: MAKINO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. 
 CNPJ/MF: 16.482.909/0001-63.
 OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e execução do contrato por mais 60 (sessen-
ta) dias, efetivado com amparo no artigo 57, § 1º, inciso V e respectivo § 2º da Lei 8.666/93.
 EMBASAMENTO LEGAL: Tomada de Preços 01/2017.
 DATA DE ASSINATURA DO ADTIVO: 05.02.2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: MMHMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - ME.
 CNPJ: 21.484.336/0001-47.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA 
BÁSICA DA FARMÁCIA MUNICIPAL.
 VALOR: R$ 6.405,00 (SEIS MIL QUATROCENTOS E CINCO REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 28/02/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS
 CONTRATADA:  A L FERREIRA CONSTRUTORA - ME.
 CNPJ: 15.595.083/0001-86.
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA NA GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS DA RUA EZEQUIAS 
BRAS DA SILVA (PR 170 km 24,5), INCLUINDO MATERIAIS.
 VALOR: R$ 23.966,21 (VINTE E TRÊS MIL NOVECENTOS E SESSENTAS E SEIS RE-
AIS E VINTE E UM CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, II, LEI Nº 8.666/93.   
 VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES.
 DATADO DE: 01/03/2019.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 25/2019
 b) Licitação Nrº             : 15/2019
 c) Modalidade                : Pregão:
 d) Data Homologação    : 22/02/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINA-
DOS A ATENDER A DEMANDA BÁSICA DA FARMÁCIA MUNICIPAL
 10.301.0180.2.054. - Manutenção Farmácia Central
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: MMHMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES-ME
 CNPJ/CPF: 21.484.336/0001-47

 
 Valor Total Homologado - R$ 6.405,00
 Florestopolis, 28 de fevereiro de 2019.      

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

 Amparado pelos fundamentos expostos na decisão da Comissão de Licitação no pro-
cedimento administrativo nº 046/2019, da Prefeitura do Município de Florestópolis, e pelo disposto no 
artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, RATIFICO a Dispensa de Licitação para a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA NA 
GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS DA RUA EZEQUIAS BRAS DA SILVA (PR 170 km 24,5), INCLUIN-
DO MATERIAIS e celebração de contrato com A L Ferreira Construtora - ME, pelo preço total de R$ 
23.966,21 (Vinte e Três Mil Novecentos e Sessentas e Seis Reais e Vinte e Um Centavos).
 Florestópolis, 01 de março de 2019. 

Nelson Correia Junior
Prefeito do Município de Florestópolis

ATA COMISSÃO DESIGNADA PARA PROCEDER A ABERTURA E JULGAMENTOS DAS PRO-
POSTAS E HABILITAÇÕES APRESENTADA RELATIVAS AO PREGÃO N.º 001/2019 

DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019 - ABERTURA DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2019.
 
 Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de 2019, às 09:00  horas, reuniu-se a comissão 
de julgamento designada pelo decreto n° 001 de 03 de janeiro de 2019, para proceder a abertura e 
julgamento do pregão presencial n° 01/2019 de 13 de fevereiro de 2019, cuja cópia faz parte do pre-
sente processo, destinada  para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS ELETRICOS PARA INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES DA REDE ELETRICA DO SAAE 
E SUAS DEPENDENCIA. Presente a Comissão com a Senhor ROBERES RIVELINO DA SILVA, Pre-
goeiro Oficial, e os Senhores (as) EVER DONIZETE DUGOLIN, MARINETE PIOVESANA – Equipe de 
apoio. Inicialmente ficou constatado que retiraram o edital as seguintes proponentes: 01- licitacao@
contatos.com; 02- licitacao@geautomocao.com.br  03-   licitacao3@vbmateriaiseletricos.com.br. 04- 
suellen.ferreira@crlicitar.com.br, 05- juridico@jblight.com.br  Assim composta a comissão, verificou-se 
que enviou via correio para protocolo  os envelopes contendo a credencial, propostas e documentos 
de habilitação a seguinte proponente:  01- G & E AUTOMOÇÃO E CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA
-EPP. Aberto os trabalhos pelo Senhor Pregoeiro, foi conferida a credencial da empresa participante e 
estava dentro das normas do Edital e foi credenciada. Ato continuo, foi  aberto o envelope 1 contendo 
a proposta comercial, e ficou constatado que a empresa apresentou  proposta para os lotes: 01, 03, 05, 
07 de acordo com o edital,  e foi classificada, não houve cotação para os demais lotes. 
 
 Lote 01:
 Classificação  Nome da Proponente Valor do Lote/observações
 1º  01 –G&E AUTOMOÇÃO R$ 5.954,15
 Ato contínuo o Sr. pregoeiro junto a equipe de apoio por não haver representante da 
empresa uma vez que o envelope foi enviado pelo  correio,  encerrou a fase de lance onde  sagrou 
vencedora a empresa como segue;
 Classificação  Nome da Proponente Valor do Lote/observações
 1º  01 –G&E AUTOMOÇÃO R$ 5.954,15
 Lote 02:
 Classificação Nome da Proponente Valor do Lote/observações
    N/C
 Lote 03:
 Classificação  Nome da Proponente Valor do Lote/observações
 1º  01 –G&E AUTOMOÇÃO R$ 3.359,40
 Ato contínuo o Sr. pregoeiro junto a equipe de apoio por não haver representante da 
empresa uma vez que o envelope foi enviado pelo  correio,  encerrou a fase de lance onde  sagrou 
vencedora a empresa como segue;

 Classificação  Nome da Proponente  Valor do Lote/observações
 1º  01 –G&E AUTOMOÇÃO R$ 3.359,40
 Lote 04:
 Classificação Nome da Proponente   Valor do Lote/observações
                   N/C
 Lote 05:
 Classificação  Nome da Proponente Valor do Lote/observações
 1º  01 –G&E AUTOMOÇÃO R$ 839,60
 Ato contínuo o Sr. pregoeiro junto a equipe de apoio por não haver representante da 
empresa uma vez que o envelope foi enviado pelo  correio,  encerrou a fase de lance onde  sagrou 
vencedora a empresa como segue;
 Classificação  Nome da Proponente Valor do Lote/observações
 1º  01 –G&E AUTOMOÇÃO R$ 839,60
 Lote 06:
 Classificação Nome da Proponente Valor do Lote/observações
    N/C
 Lote 07:
 Classificação  Nome da Proponente Valor do Lote/observações
 1º  01 –G&E AUTOMOÇÃO R$ 5.171,00
 Ato contínuo o Sr. pregoeiro junto a equipe de apoio por não haver representante da 
empresa uma vez que o envelope foi enviado pelo  correio,  encerrou a fase de lance onde  sagrou 
vencedora a empresa como segue;
 Classificação  Nome da Proponente Valor do Lote/observações
 1º  01 –G&E AUTOMOÇÃO R$ 5.171,00
 Lote 08:
 Classificação Nome da Proponente Valor do Lote/observações
    N/C
 Lote 09:
 Classificação Nome da Proponente Valor do Lote/observações
    N/C
 
 Diante de tais fatos, o Sr Pregoeiro, determinou que fosse lavrada e expressasse os 
valores apresentados pela licitante e que a mesma fosse anexada ao processo. Em ato contínuo, a Sr 
Pregoeiro, solicitou que fossem abertos os envelopes contendo a documentação exigida no Edital de 
Convocação. Desta forma, após as devidas constatações, das pessoas designadas para o ato, chegou-
se a seguinte decisão por parte do Pregoeiro: 01- G&E AUTOMOÇÃO E CONTROLES INDUSTRIAIS 
LTDA-EPP habilitada por ter cumprido fielmente todas as exigências contidas no Edital de Convocação. 
Em seguida foi aberto o prazo de 03 dias uteis para interposição de recurso conforme Art. 26, publicado 
no diário eletrônico municipal. Ato contínuo foi determinado que todos os presentes ao Ato rubricassem 
a proposta, os envelopes apresentados, bem como, a presente ata, dando-se por fim a presente reu-
nião.

ROBERES RIVELINO DA SILVA
PREGOEIRO

EVER DONIZETE DUGOLIN
APOIO

MARINETE PIOVESANA
APOIO

 PARTICIPANTES: 
01- G&E AUTOMOÇÃO E CONTROLES  INDUSTRIAIS LTDA-EPP

EDITAL 005/2019
 A COMISSAO DE AVALIACAO E CONCESSAO DO AUXILIO TRANSPORTE NOMEADA 
PELO DECRETO 049/2019, NO USO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE FORAM CONFERIDAS TOR-
NAM PUBLICO O RELAÇAO PARCIAL DE CONCESSAO DO AUXILIO TRANSPOTE, COMUNICAN-
DO QUE OS RECURSOS E A APRESENTACAO DA DOCUMENTACAO FALTANTE PODERA SER 
APRESENTADA DO DIA 06/06/2019 A 08/03/2019.
 HORARIO: 08H30 AS 11:30 E DAS 13H30 AS 17:00
 De acordo com a Lei nº 2.454/2018, referente à concessão de auxílio transporte, ficam 
deferidas no inciso I do Artigo 3º, as solicitações das pessoas abaixo nominadas:
 
 Nº NOME DO REQUERENTE  CPF
 001 ANA CRISTINA BENTO   086.957.009-92
 002 BEATRIZ MACHADO CUNHA  110.761.919-08
 003 BETHANIA MARTINS PIOVESANA  107.198.389-08
 004 BRUNA ALISSA MENDES SILVA  111.483.209-03
 005 CAMILA MARIA DE BRITO NETO  080.010.859-02
 006 EDINEIA CRISTINA DE OLIVEIRA  085.991.409-73
 007 JOÃO VITOR PINTO MARTIN  092.123.629-82
 008 KAUANA RIBEIRO PICOLO  108.937.809-28
 009 KEMILY CRISTINA DE CASTRO FELTRIN 123.956.269-10
 010 LEONARDO ANTONIO RUFINO MAFIA  104.706.359-08
 011 LETICIA CAVALARI PORFIRIO  110.771.979-85
 012 MARCOS ANTONIO APARECIDO PEREIRA 096.782.489-30
 013 MARIA EDUARDA DOS SANTOS CAMILO 110.764.799-10
 014 MATHEUS ANTONIO PIOVESANA BENTO 086.935.769-76
 015 NICOLE GOMES CAMPOS DA SILVA  123.762.229-82
 016 TALITA DOS SANTOS REIS  095.203.669-42
 017 TALYS VINICIUS BARBOSA DE OLIVEIRA 107.310.999-23
 018 TATIELY ROCHA DE OLIVEIRA  090.160.479-80
 019  VICTOR HUGO DA COSTA  117.340.879-78
 De acordo com a Lei nº 2.454/2018, referente à concessão de auxílio transporte, ficam 
deferidas no inciso II do Artigo 3º, as solicitações das pessoas abaixo nominadas:
 
 Nº NOME DO REQUERENTE  CPF
 001 ISABELA BUFALO DE FREITAS  050.501.099-22
 002 MAURICIO JHOVANNE DEI  100.580.679-90
 003 WESLEY DOS SANTOS XAVIER  101.181.299-10
 De acordo com a Lei nº 2.454/2018, referente à concessão de auxílio transporte, ficam 
deferidas no inciso III do Artigo 3º, as solicitações das pessoas abaixo nominadas:
 
 Nº NOME DO REQUERENTE  CPF
 01 ANGELO DUARTE BRUSSOLO  096.754.159-08
 02 BEATRIZ PIASSA   069.914.569-42
 03 LORRAINE APARECIDA FONSECA  083.173.269-50
 04 LORRAN DAVID FONSECA  111.786.489-82
 
 Requerentes à concessão de auxílio transporte que necessitam apresentar documentos:

ERICA MARA BARRO
PRESIDENTE DA COMISSAO

ROBSON RODRIGO BORTOLUCCI
MEMBRO

SIMONE APARECIDA BUFALO CATELLI
MEMBRO

LETICIA BRUSSOLO
MEMBRO

HELOISE MONCAO DOMINGOS
MEMBRO

 ALVORADA DO SUL, 28 DE FEVEREIRO DE 2019.


